

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 051.2024-SESA

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MILENA SOARES FERREIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 051.2024-SESA, referente ao Processo Administrativo nº 051.2024-SESA.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

30.375.386/0001-87 - M V A SILVA INFORMATICA

4 - LOTE 4 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Disco magnético	GOLDENTEC	24,00	UN	250,23	230,00	5.520,00
5	Disco magnético	GOLDENTEC	8,00	UN	276,85	270,00	2.160,00
6	Fonte alimentação	GOLDENTEC	96,00	UN	198,30	180,00	17.280,00
8	Carregador bateria	OKEI	2,00	UN	1.648,05	1.500,00	3.000,00
14	Roteador	TP-Link	16,00	UN	544,00	500,00	8.000,00
15	Conector cabo par trançado	EXBOM	8,00	CEN	69,03	50,00	400,00
16	Estante rack	GFORCE	6,00	UN	728,33	650,00	3.900,00
17	Estante rack	GFORCE	1,00	UN	2.693,42	1.900,00	1.900,00
18	Parafuso com porca	Genérica	5,00	C	195,00	80,00	400,00
19	Alicate para climpar	Kokay	4,00	UN	86,67	80,00	320,00
20	Isolante térmico	IMPLASTEC	16,00	UN	24,46	24,00	384,00
21	Testador	Dex	2,00	UN	249,00	200,00	400,00
24	CONVERSOR	Weg	2,00	UN	2.323,33	1.868,00	3.736,00
25	BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE	Freedom	6,00	UN	1.452,35	1.150,00	6.900,00
26	Roteador	TP LINK	20,00	UNIDADE	527,67	450,00	9.000,00
VALOR TOTAL							63.300,00



Homologado para M V A SILVA INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF: 30.375.386/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 63.300,00 (sessenta e três mil, trezentos reais), em 17/10/2024.

20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE 1 AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Microcomputador	POSITIVO	64,00	UN	4.042,72	1.278,43	81.819,52
2	Notebook	POSITIVO	3,00	UN	3.770,00	3.770,00	11.310,00
3	Impressora laser	XEROX	16,00	UN	2.880,00	1.834,91	29.358,56
7	Tablet	GOLDENTEC	244,00	UN	2.631,67	1.201,72	293.219,68
9	Fonte alimentação ininterrupta	TS SHARA	2,00	UN	3.796,67	3.796,67	7.593,34
10	Fonte alimentação ininterrupta	TS SHARA	16,00	UN	512,27	512,27	8.196,32
11	Estabilizador tensão	TS SHARA	24,00	UN	1.092,00	338,44	8.122,56
12	Transformador baixa potência	FIO LUX	16,00	UN	403,67	105,31	1.684,96
22	MONITOR COMPUTADOR	3GREEN	64,00	UN	1.146,08	561,60	35.942,40
23	MICROCOMPUTADOR	POSITIVO	6,00	UN	3.617,56	3.617,56	21.705,36
30	Fone Ouvido	MULTILASER	12,00	PC	183,75	88,17	1.058,04
31	Câmera web	AFC	12,00	UN	225,63	104,79	1.257,48
VALOR TOTAL							501.268,22

2 - LOTE 2 COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Microcomputador	POSITIVO	16,00	UN	4.042,72	1.278,43	20.454,88
3	Impressora laser	XEROX	4,00	UN	2.880,00	1.834,91	7.339,64
7	Tablet	GOLDENTEC	61,00	UN	2.631,67	1.201,72	73.304,92
10	Fonte alimentação ininterrupta	TS SHARA	4,00	UN	512,27	512,27	2.049,08
11	Estabilizador tensão	TS SHARA	6,00	UN	1.092,00	338,44	2.030,64
12	Transformador baixa potência	FIO LUX	4,00	UN	403,67	105,31	421,24
22	MONITOR COMPUTADOR	3GREEN	16,00	UN	1.146,08	561,60	8.985,60
23	MICROCOMPUTADOR	POSITIVO	2,00	UN	3.617,56	3.617,56	7.235,12



30	Fone Ouvido	MULTILASER	3,00	PC	183,75	88,17	264,51
31	Câmera web	AFC	3,00	UN	225,63	104,79	314,37
VALOR TOTAL							122.400,00

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 623.668,22 (seiscentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e dois centavos), em 17/10/2024.

27.978.197/0001-94 - JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES 03406818374

3 - LOTE 3 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Televisor	TCL	10,00	UN	1.461,67	1.250,00	12.500,00
27	Lousa interativa	Unionboard	1,00	UN	5.020,43	4.020,00	4.020,00
28	Projetor multimídia	goldentec	2,00	UN	3.343,95	3.033,00	6.066,00
29	Equipamento Videoconferência	CANON	1,00	UN	4.954,24	4.814,00	4.814,00
VALOR TOTAL							27.400,00

5 - LOTE 5 COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Disco magnético	GOLDENTEC	6,00	UN	250,23	240,00	1.440,00
5	Disco magnético	GOLDENTEC	2,00	UN	276,85	232,00	464,00
6	Fonte alimentação	goldentec	24,00	UN	198,30	194,50	4.668,00
14	Roteador	tp-link	4,00	UN	544,00	502,00	2.008,00
15	Conector cabo par trançado	diversos	2,00	CEN	69,03	62,00	124,00
16	Estante rack	diversos	2,00	UN	728,33	710,00	1.420,00
20	Isolante térmico	diversos	4,00	UN	24,46	19,00	76,00
25	BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE	diversos	2,00	UN	1.452,35	1.400,00	2.800,00
VALOR TOTAL							13.000,00

Homologado para JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES 03406818374 inscrita no CNPJ/MF: 27.978.197/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 40.400,00 (quarenta mil, quatrocentos



reais), em 17/10/2024.

assinado eletronicamente
MILENA SOARES FERREIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 157-052-9145
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.6

